
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВЯЗНИКОВСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ 

«ПАНСИОНАТ ИМ.Е.П.ГЛИНКИ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

11.01.2022 г.                                                                                   № 14  

г. Вязники 

Об утверждении дорожной карты 

 внедрения социальных проектов  

на 2022-2024 годы 

  
 

  

 

В целях оптимизации реабилитационной деятельности, повышения ее 

эффективности, а так же для повышения качества жизни проживающих в 

учреждении граждан 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить дорожную карту внедрения социальных проектов  в 

Государственном бюджетном учреждении социального обслуживания 

Владимирской области «Вязниковский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов «Пансионат им.Е.П. Глинки» (приложение №1) 

 

2.Заведующей отделением социальной реабилитации (Самойловой Е.Е): 

- довести приказ до сотрудников отделения; 

-вести контроль исполнения дорожной карты 

  

3.Ответственность за исполнение приказа возлагаю на себя. 

 

 

         Директор                                                       Е.А.Сергеева 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«11» ноября 2021 г. 

Зав. Отделением СРО  Самойлова Е.Е. 

 



Приложение 

 №1 к приказу №14 от 11.01.2022 года 

Дорожная карта  

внедрения социальных проектов в Государственном бюджетном учреждении социального обслуживания 

Владимирской области «Вязниковский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат им. Е.П. 

Глинки» на период 2022-2024 годы 

 

ЦЕЛЬ: реализация стратегии активного долголетия граждан пожилого возраста и инвалидов 

Социальный 

проект 

Благодаря и 

вопреки 

Социальный 

проектКлуб 

Добростар 

Социальный 

проект 

внукиДЕДА 

Социальный 

проект ДЕДЫ-

непоСЕДЫ 

Социальный 

проект Молодо-

неЗелено 

примечание 

Направление проекта  

Повышение 

качества жизни 

малоподвижных 

и немобильных 

граждан 

отделения 

милосердия 

Вовлечение в 

активную 

общественную 

(добровольческую) 

деятельность 

Вовлечение в 

активную 

общественную 

(наставническую) 

деятельность 

Вовлечение в 

активную 

общественную 

(добровольческую) 

деятельность  

мужской части 

проживающих 

Вовлечение в 

активную 

реверсивную 

(добровольческую 

и наставническую) 

деятельность 

 

Целевые показатели 

Сохранение и 

улучшение 

здоровья 

Расширение и 

приобретение 

новых контактов 

Повышение 

социального 

статуса 

Личностные 

достижения 

Общественная 

социальная 

активность  

 

План внедрения проектов  

2022-2024 2022-2024 2022-2023 2022-2024 2023-2024  

ответственные  

Сергеева Е.А. Будникова Д.Д. Щербакова А.А. Самойлова Е.Е. Антипина С.Б  

 


